«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2021 г. № 76

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» от  15 октября 2019 года № 472

       В связи с уточнением схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск» администрация муниципального округа
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение к постановлению администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск» от 15 октября  2019 года № 472 «Об
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов»
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Данное постановление разместить в газете «Ведомости Козьмы и
Дамиана» и на официальном сайте администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя мэра города  по экономическим вопросам, руководителя
экономического отдела  Дружинину О.В.

Мэр города Козьмодемьянска                                           М. Козлов

Приложение
к постановлению администрации

городского округа
 «Город Козьмодемьянск»

от 16 февраля  2021 года № 76

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

№
п/п

Местонахождение
нестационарного торгового

объекта (адрес)

Площадь
нестационарного

торгового объекта
(не более м2)

Цель
использовани

я
(специализац

ия)
нестационарн
ого торгового

объекта

Ассортимент
продаваемых товаров

Планируемый срок
размещения (период
функционирования)

нестационарного
торгового объекта

1. Ул. 8 марта, 21
Продуктовый рынок 9 Торговый

киоск Фрукты, овощи Апрель-октябрь

2. Квартал маслозавода
Вещевой рынок 9 Торговый

киоск Мороженое Апрель-октябрь

3. Площадь К. Маркса 9 Торговый
киоск Мороженое Апрель-октябрь

4. Ул. Комсомольская (10 м
восточнее д. № 24) 9 Торговый

киоск
Газетно-журнальная

продукция В течение года

5. б. Космонавтов (12 м юго-западнее
д. № 5) 9 Торговый

киоск
Газетно-журнальная

продукция В течение года

 3

6. 2 микрорайон (1 м юго-восточнее
д. № 2) 9 Торговый

киоск
Газетно-журнальная

продукция В течение года

7. 2 микрорайон (1 м юго-восточнее
д. № 4) 9 Торговый

киоск
Газетно-журнальная

продукция В течение года

8. 3 микрорайон (1 м северо-западнее
д. № 18) 9 Торговый

киоск
Газетно-журнальная

продукция В течение года

9.
Площадь им. Карла Маркса (40 м

юго-западнее д. № 1 по ул.
Лихачева)

9 Торговый
киоск

Газетно-журнальная
продукция В течение года

10. Ул. 8 Марта у магазина
«Ласточка» 555 Торговая

площадка
Смешанный
ассортимент В течение года

11.
Площадка между парком

им. Горбунцова и Детской
художественной школой

510 Выездная
торговля

Смешанный
ассортимент

Апрель-октябрь
(Период навигации)

 4

12.

Площадка примерно в 15 метрах
по направлению на юго-восток от

ориентира жилой дом,
расположенного за пределами

участка, адрес ориентира:
Республика Марий Эл, г.

Козьмодемьянск, мкрн.2-й, дом 4.

342 кв.м. – с
размещением

временных
конструкций –
торговых рядов

Торговая
площадка

Сельскохозяйственная
продукция В течение года

13. Площадь у здания администрации
города Козьмодемьянска

Выездная
торговля,

аттракционы

Смешанный
ассортимент

В дни празднования
городских

мероприятий

14.
Площадка между ДК им. Я. Эшпая

и стадионом по Бульвару
Космонавтов

Выездная
торговля,

аттракционы,
цирк,

зоопарк

Смешанный
ассортимент В течение года

15. Ул. Ленина от д. №30 до д. №38
Выездная
торговля,

аттракционы

Смешанный
ассортимент

В дни празднования
городских

мероприятий

16. Ул. Советская от д. №2(ул.
Ленина, д. №18) до д. № 26

Выездная
торговля,

аттракционы

Смешанный
ассортимент

В дни празднования
городских

мероприятий

17. Ул. Лихачева от д. №1 до д. №7
Выездная
торговля,

аттракционы

Смешанный
ассортимент

В дни празднования
городских

мероприятий

18. Площадь им. Карла Маркса
Выездная
торговля,

аттракционы

Смешанный
ассортимент

В дни празднования
городских

мероприятий

19. Парк им. Горбунцова
(по ул. Лихачева)  Выездная

торговля,
Смешанный
ассортимент В течение года

 5

аттракционы

20. Центральный городской парк
( по ул. Лихачева)

Выездная
торговля,

аттракционы

Смешанный
ассортимент

В дни празднования
городских

мероприятий

21.

Территория расположенная
примерно один метр восточнее
участка, принадлежащего ООО

«Автовокзал» (ул. Гагарина, д.103)

 Выездная
торговля

Бахчевые культуры и
свежая плодоовощная

продукция
Май-ноябрь

Елочные базары Декабрь

22.
Территория, прилегающая к

магазину «Дубрава» (2
микрорайон, д.2)

 Выездная
торговля

Бахчевые культуры и
свежая плодоовощная

продукция
Май-ноябрь

Елочные базары Декабрь

 6

23.
Территория, прилегающая к

магазину по адресу: ул. Северная,
д.7

 Выездная
торговля

Бахчевые культуры и
свежая плодоовощная

продукция
Май-ноябрь

Елочные базары Декабрь

24.
Территория, прилегающая к

магазину по адресу: ул. Гагарина,
д. 24 «В»

39 кв.м Торговый
павильон

Услуги
сотовой связи В течение года

25. Территория (1 м северо-западнее
д. №27 по ул. Гагарина) 9 кв.м Торговый

павильон
Цветочная и

сувенирная продукция В течение года

26.

Территория, прилегающая к
зданию рынка в т.ч.

(площадка перед
продовольственным рынком по ул.

8 Марта, по ул. Октябрьская)

100 кв.м Торговая
площадка

Смешанный
ассортимент В течении года

27. Территория(171 м юго-западнее
мкр. Черемушки д.1 литер В) 270 кв.м Выездная

торговля

Бахчевые культуры и
свежая плодоовощная

продукция
Май-ноябрь

Елочные базары Декабрь

 7

28. Территория (12 м юго-западнее
д. №21 по ул. Гагарина) 120 кв.м Розничная

торговля
Смешанный
ассортимент В течение года

29. Территория (14 м восточнее 3
микрорайон позиции 1а) 18 кв.м Розничная

торговля
Смешанный
ассортимент В течение года

30.

Территория (Центральный
микрорайон, техносквер

«Сияние», позиция 11 схемы
планировочной организации

земельного участка)

13,5 кв.м Розничная
торговля

Смешанный
ассортимент В течение года

31. От ул.8 Марта до кладбища
Выездная
торговля

Смешанный
ассортимент

В день
празднования

«Родительской
субботы»

32. Территория,  прилегающая к
городскому кладбищу

Выездная
торговля

Смешанный
ассортимент

В день
празднования

«Родительской
субботы»

       Примечание: смешанный ассортимент – продовольственные  и непродовольственные товары, услуги цирков, зоопарков, аттракционов.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ